
Koncertuzvedums "Māls" izcelts Latvijas
Kormūzikas gada balvā

24. janvārī koncertzālē “Latvija” Ventspilī norisinājās trešā Latvijas Kormūzikas gada
balvas  pasniegšanas  ceremonija,  kurā  godināti  spilgtākie  2025.  gada  sasniegumi
kormūzikas nozarē. Šogad īpašu atzinību saņēma Cēsu novada notikums - nominācijā
“Gada jaunrade kormūzikā” balvu ieguva komponiste Laura Jēkabsone par mūziku
koncertuzvedumam “Māls”, ar tekstu autores Ingas Cipes vārdiem.

Balvu klātienē saņēma Cēsu novada Kultūras pārvaldes pārstāves - Zane Neimane un
Kristīne Timermane-Malēja.

Koncertuzvedums “Māls” bija Cēsu kultūras galvaspilsētas gada centrālais notikums un
2025. gada vasarā vienoja vairāk nekā 2000 dalībniekus. Tas 16. un 17. augustā Cēsu
Pils parkā pulcēja grupas “Auļi”, “Latvian Voices”, korus, deju kolektīvus, amatniekus
un citus skatuves māksliniekus, atklājot māla kultūrvēsturisko nozīmi un cilvēkstāstu
daudzšķautņainā mūzikas, dejas un vizuālās mākslas mijiedarbībā.

Komponiste Laura Jēkabsone koncertuzvedumam radīja gan jaundarbus, gan oriģinālus
aranžējumus korim, kas spilgti izcēla māla tēmu un māksliniecisko ieceri. Muzikālais
materiāls veidots sadarbībā ar dzejniekiem Ingu Cipi, Arvīdu Ulmi, kā arī komponistiem
Haraldu  Sīmani  un  Mārtiņu  Miļevski.  Uzvedumu  kuplināja  plaša  Cēsu  novada



amatiermākslas kopiena - dziedātāji un dejotāji, kuru līdzdalība piešķīra notikumam
ievērojamu vērienu un emocionālo jaudu.

Cēsu Kultūras pārvaldes vadītāja Zane Neimane pauž gandarījumu: “Lepojamies ar
komponisti  Lauru  Jēkabsoni  un  jaundarbiem korim,  kuri  ir  pamanīti  un  novērtēti.
Priecājamies par to, ka koncertuzveduma "Māls" mūzika turpina skanēt.”

Latvijas Kormūzikas gada balvu organizē Dziesmu svētku biedrība sadarbībā ar Latvijas
Diriģentu  asociāciju  un  SIA  “Kurzemes  filharmonija”.  Balvas  pasniegšana  aizsākta
2024. gadā, un katras nominācijas laureāts saņem tēlnieka Oskara Mikāna veidotu
bronzas  balvu.  Cēsu  novada  sasniegums  šajā  balvā  apliecina  vietējās  kultūrvides
radošumu, profesionālo izcilību un spēju iedvesmot plašu Latvijas kormūzikas kopienu.


